
  
Villreinnemnda for Reinheimen-Breheimen 

24. Høyringsuttale søknad om oppføring av dagsturhytte ved Gamal-Hansvegen - 

Skjåk Turlag 

Skjåk Turlag ynskjer å føre opp ei enkel dagsturhytte vest for Bispberget i Skjåk. Lokaliteten 

ligg ved stigdelet etter Gamal-Hansvegen der stigen deler seg mot Vikhø og Bispberget (om 

lag 1000 moh). Plasseringa er vist i karta under: Villreinnemnda hadde uttale til oppføring av 

tilsvarande dagsturhytte på Bispberget (sak 11-19). Det er denne dagsturhytta som ein ynskjer 

å bygge ca 3 km lengre vest i staden. Ny plasseringa er litt lengre unna der ein normalt treffer 

på villrein. Slik sett er den nye plasseringa betre. 
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Det er turstigar som går i nærleiken med åtkomst frå Bismo. Lokaliteten ligg innanfor 

nasjonalt villreinområde og eventuell bygging må derfor bli vurdert iht regional plan for 

Ottadalsområdet. I planen er dette området sone A3: «Nasjonalt villreinområde der 

friluftsomsyn tilseier at det kan gjerast tilretteleggingstiltak». Hovudtrekk i retningsliner for 

sona: «Viktig friluftsområde sør for Aursjoen i Skjåk der stigar og installasjonar skal kunne 

haldast ved like, men der det bør visast varsemd ved utviding av stignett og oppføring av nye 

installasjonar». 

 

NINA Rapport 643 «Villreinen i Ottadalen» brukar omgrepet fokusområde om geografiske 

område der det i større eller mindre grad kan vera brukarkonfliktar med ulik problematikk 

knytt til reinens behov: Fylgjande er skrive om Fokusområde Bispberget: 

 

Tangen som er avgrensa av den regulerte Aursjoen i nord og Aursjovegen i vest har tidlegare 

vore ein trekkveg aust-vest. Etter kraftutbygginga i 1965 vart dette trekket sterkt avgrensa på 

grunn av dammen og røyrgata i aust. Området er heilårsbeite for reinen, men har vore lite 

brukt som vinterbeite sidan midt på 1990-talet. 

 

Aursjovegen som går til dammen i austenden av vatnet er open for ferdsel i sommarhalvåret. 

Dette er einaste opne vegen inn på nordfjellet i Skjåk og er derfor mykje brukt. Det ligg fleire 

fiskebuer langs Aursjoen, men få på sørsida. Det er parkeringsplassar langs vegen med 

toalett både i aust- og vestenden av vatnet. Det er anlagt ein kultursti frå allmenningshytta 

austover til Flåtåtjønn som blir brukt i perioden juni-oktober. Det er mange tjønner på 

Bispberget som blir brukt til magasin for vatningsanlegg og med vassvegar som går sørover 

og ned i bygda. Området kan nåast lett frå vegen, og det vart freda for jakt i 2011 og inntil 

vidare på grunn av stort jaktpress og avgrensa fluktvegar for reinen. 
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Ut i frå dei retningslinene som er gjeve bør ein vurdere kva effekt bygging av dagsturhytte vil 

ha på ferdsla i området før ein eventuelt gir løyve. Sjølve hytta blir liggjande heilt i sørkanten 

av sone A3. Den er teikna til 10,81 m2 og har ikkje rom for overnatting. Ei slik hytte vil ofte 

trekke til seg ein del folk og det blir ein del menneskeluft i området. Det kan påverke 

arealbruken til villrein. Sidan dagsturhytta ikkje har rom for overnatting vil den neppe føre til 

at folk går lengre innover i villreinområdet enn dei har gjort tidlegare. Slik sett vil den kanskje 

ha avgrensa effekt på villrein. Men det kan vera negativt for villrein om denne hytta blir eit 

trekkplaster slik at det blir mykje auka trafikk her. På ei anna side er det betre for villrein om 

folk går frå bygda og opp til denne dagsturhytta, enn at dei køyrer til Aursjoen og startar turen 

frå der. Mest truleg vil denne hytta generere mest trafikk frå bygda, der altså nesten heile 

turen går utanom villreinområdet. I så fall vil dagsturhytta også vera positivt med tanke på 

villrein. 

 

Da villreinnemnda handsama sak om dagsturhytte på Bispberget i fjor ynskte vi at det vart 

stilt krav om avbøtande tiltak der stigmerkinga til Skamsarkampen og Einingstjønn vart 

fjerna. Med den nye plasseringa er desse tiltaka mindre aktuelle. Dagsturhytta blir liggjande 

nærmare Aursjovegen og kulturstigen der ein fra før har tilrettelagt for meir ferdsel. For 

villrein er det betre å konsentrere ferdsla langs Aursjovegen enn å spreie den utover heile 

området sør for Aursjoen. Kopi av vedtaket frå 2019 er limt inn under til orientering: 

 
Vedtak i 2019: Villreinnemnda er positive til oppføring av dagsturhytta men ynskjer at det 

skal bli stilt vilkår for oppføringa for å ta omsyn til villreinen. Ynskjeleg at dagsturhytta skal få 

besøk via stigen frå Bismo. Ferdsla vidare nordover mot Aursjoen bør bli redusert. 

Vilkår: 

 Fjerne den merkinga som går opp på Skamsarkampen (den delen som er markert med 

gult i kartet over). 

 Fjerne den merkinga som går frå Bispberget til Einingstjønn (den delen som er 

markert med gult i kartet over).  

 Redusert tilrettelegging elles i området. 

 

 

Innstilling: Villreinnemnda er positive til oppføring av dagsturhytta. 

 

Handsaming: Utsendt på e-post til AU. 

  

Vedtak: Villreinnemnda er positive til oppføring av dagsturhytta. 
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